
1. objednatel :

2. zhotovitel :

SMLoUVA o DíLo č. 24 002

l.
smluvni strany

Mateřská škola Korátky Havlíčkův Brod
5Bo 01 Havtičkův Brod, Příčná 191

statutárni zástupce : Mgr. Štěpánka sýkorová ředitetka

lčo:75015196
bank. spoj, i XB HáVl Bród

sT^VlTELSTVí KAFKA s.r.o.
šNP 114B. 58o 01 HavLičkůV Brod
statutárni Zástupce: jednatet lng. PaVe( Kafka

lčo : 03ó 54 371
ĎlČ : Cza3654371
bank, spoj: Česká sDořiteLna, a,s.

přispévkoVé organizace

dále jen objednate1

1.

dóle jen zhotovitel

Creamal|smtouvy

předrnětem smtouvy je zhotoveni stavby ,,Rekonstrukce hvqienického zazeml tiidv mat9řské !\o]y
l;ar.;ii. H""uttŮv Brod" podle pro;e"-ro,e ootunenta,e, flerou \vp,aLoJaLa spoleČ1o9t TAPA

ň"kÉ;=ň '}oÓ5 a za podmlrek do\odnuty(\ V relo sí,LoL/ě,

zhotoviteL se toulo smtouvoll zavazuje ve stanovené době djLo dokončit a předat objednateti,

onl"Ž""ia i","""r"l", že dokončené áito převezme a zaptatí za jeho zhotoveni dohodnutotr cenu,

§ouaa§Ll dIta le íoVněž:
aoar;eni áodmrnek zadáva(lho iIZeri a zadár'a.l do^Uírélla(e
;il;;;i ffi;.] ;, 

"Ě";iň 
,"rr,"a."t, a 5tanoven,p,o pie.\od-ou uo|d,/u ploÝozu na pozenllch

ffi';,];i;":]; ,;;rt"'"),*",,- p"""i""i u,u,,ál, 
"",, 

o,o,o,], udržovanl a od§tlaré,i

orechodného doDraÝnlho Znaéeni,
- iirorava staveriite v(eire p|,5tLlpU na stavenište á zallzerI staven,šrě
_ áojrzouán p.aV'del BoZP a podrrInek olóru BoZP 1a stavenlíl,
. ;;l,ri;"i, oiroadne obno"a platlosti vyj;di"ni9p,avců dolče'tv,h sIt,

;i;;i";; ;,;;;";;l",v.Á i 
"*l,,,áÉ 

in'erýisly,h 5|1i na Ý,dcŤn,rd,lao, odpo,edrosl 7d ;eji("
nápáiu;".iou""n 

"v,tav'by 
a zp;tne pieoar ]ejiLh §pláv(ůn-

. woracouari ha,monoqlaŤLl posluou ola(i a jeho aktudl'zace

. ,uoracovani konrro(nlro d /kuseonlho p,ó1.
;il; ";;;;;;;;i;,i;i,i 

Joat" po'Zuoo,^t obJednatele a oroledenl placl v pot,eb,le }vólitě,

il;;;;*t;j'iil;;i,j; p.,i"á oJ.iino* *",Z"ný ínateliat, ci pr,aci a požédovaL dodáni materiálů

u -;"anu"nuah oa,a-"tleCl- dte lpla(ovaré doru,í]erláCe a zan'e,, objedrdtélP,
,a!"ie"i ]' '",'á,iJaĚn,'ur".i, p,"i"pruných či dohodnutých zkoušek a revizi vztahujicich se

k ároladénemu drtu v(etre por'ze1l proto1,olu
. ;"!ir-,ér;;;;k; ;"trebných energii, vody a ostatnich stužeb nutných k provedenj djla

)ri"i"";, J"a",J,"i.i" or.o;-r,ou; oo. |;,ntd,e Ido|-m,nta,e plo pon"ocre olrrF; rn,\lrukLe,

;;iil;ii;.ffi;;;"."#"ř".", a"i".".taCe \yroo/U dooan,;_h na 5lavbL, /ytle)J p_eíab.il,a!ů

a montážní dokuínentace apod. )

;;i'k;;; ;;"d",i;ké Óru."' nutne k provedenj dita, geodetické zaměřeni skutečného proveden1

§tavby, apod,
- dodá;íVšech požadovaných doktadů dle čt. lx. odst, ],

i,,iňir""-"áril"""";"I veškerých znečjštěnj přilehtých komunikaci a ptoch, ke kterým dojde

orovozem a clnnosLl na stavbě
;;;;;;;l 

".,;il";' 
"irr.řnii,*uou 

dotčených komunikaci a ploch po ukončenj slavby, vykLizenj

stavenjště

2.

3,



sptněni Všech podmínek uvedených Ve Vyjádřeni dotčených orgánů
- koordjnace Všech prací na stavenjšti a komp(etační činnost ce(é §tavby

zajištěnj bezpečného přjstupu do přilehlých nemovjtostí a žajištěni jejich obslužnosti pro
jntegrovaný záchranný systém a svoz komuná(ního odpadu

!ll.
osoby pověřené provedením dila

1. Za objednatele :

a ) Zástupce objednatele Ve Věcech lechnjckých :

lng, Josef Beneš teL.: ó02ó40920 e,mail,: ibenes@muhb.cz
b ) Technjcký dožor stavebnika ( dáte jen TDs ), lng. Miroslav sommer teL.: 724945800 e mail,| somrner@tepLohb,cz
c ) Technjcký dozor objednatel nad prováděním stavby (TDo)

- Martina Kolářová Dis, teL.: ó0138]595 e-mai[.:mko(arova@muhb,cz
2, Za Zholovjte(e :

a ) zástupce objednatele Ve Věcech technjckých :

- lng. Pavel Kafka Lel.,.7746z9191 e mai[.| paveL.kafka@stavjtel5tvikafka.cz
b ) osoba pověřená Vedením stavby hlavni stavbyvedoL]ci :

- lng, Pavet Křehtik lel.:777 729 606 e-ínail.| krehhk@stavothermhb.cz
- obor autorizace . pozemní stavby Čísto autorizace : 14ooo5o

c ) stavbyvedouci :

- lng, Pavel Kafka Lel.:774629191 email.: pavel, kafka @ stavitelsvikafka. cz
]. Za projektanta :

a ) osoba pověřená Výkonem autorského do7orU
- TAPA projekt s, r.o,

vymezeni lhůt

1 , Termín předáni a převzeti §taveniště a zahájení praci 17. týden

2, Termjn pro dokončeni pracj a předáni a převzetí dila 26. srpna 2024

3, Termín pro odstraněni zařizení stavenjště a VykLjzenj staveniště ke dni předání a převzeli diLa

4, Počátek béhu záručni Lhůty nás(edující den po písemném
předání a převzetídíLa popř. jeho čáslidita dte článku lX této smlouvy o djlo

5, Doba pLnéni díla se múže přiměřeně prodtužit a uzavírá se o tom písemný dodatek téLo smlouvy
v těchto připadech:

dojde-ti během Výstavby k navýšení rozsah! pracj o Vice než 10% ceny proti pŮVodni cenové
nabídce
při prod(ení vzniklé V souvislo§ti s archeologickými nálezy
nebude,(i moci zhotovitel pokračovat p(ynule v pracich z důVodů na straně objednatele

ó, Doba plnění díta se po vzájemné dohodě může přjměřeně prodtoužit zdůVodU d(ouhodobě
nepřizni\^ých kLimatických podminek, kleré by narLlšova(y techno{ogické procesy pracÍ, Na no\ri tennín
bude uzavřen dodatek této sínlou$/. Na prodlouženi nemá zhotoviteL právni nárok, Nepřízni\rymi
klimatjckými podmínkami se mysLi takové, které jsou minjmálně po dobu dvou lýdnů qrrazně horši,
než je pro dané období z dtouhodobého hlediska ob!rykté,

cena dila
1. cena díla v rozsahu čl, l| této sínloL]Vy je stanovena dohodou smluvnich stran na Základě cenové

nabidky zhotovilele V souladu 5 § 2620 zákona Č. 89/2012 sb. V ptatném zněni Ve Vyši:

a

b
c

cena bez DPH 1 525.525,00 Kč
DPH z1 % 320 360,25 Kč
cena vč. DPH 1 845.885,25 Kč

2. cena se ínŮže změnit přj změně rozsahu pracj oprotj čtánku l. této smlouvy o práce požadované
objednatetem, které nejso! předmětem zadání, nebo budou li přj realizaci djla Vynuceny změny,



cloplňky, omezeni nebo rozŠiieni předrnělu dí{a,
3, v případě změny rozsahu zdwodu dodatečných stavebnich pracj, a Vjcepraci bud€ poslupováno

V ,ouladu se zákoneín č. 134/z016 sb. o veřejných zakázkách, nebo Vnitřnj 5měrnici mě5ra HavtičkůV
Brod, Na lákovou změnu bude Vždy Uzavřen dodatek smlouvy o dilo,

4, způsob oceněni dodatečných praci a Vícepraci: zholovjteL ocenj Lyto práce jednolko!"ými cenami
UVedenýmj v položkovém rožpočLu pŮVodni nabídky zhotovitele. Pokud nebude moŽné ocenjl pláce
dte již použjtých jednotko!"ých cen, budou tyto práce oceněny noVě podle cenové souslavy URs Praha
p(atné pro pňstuŠný rok výstavby, Pokt]d cenová soustava URs Praha neobsahuj€ tyto práce a
materiáty, budou oceněny na záktadě dohody.

úhrada ceny
1. za každý kalendářní měsic zhotovovánj díla bL]de mezi zhoLovjtelem a objednalelem odsouh(asen

soupjs skuLečně provedených prací, na jehož základě předtoži zhotoviteL objednateLi ditči fákturu, a
to neipožděij k pátému dni měsíce nástedujíciho po období, za které je soupis sestaven a \zájemně
odsouhlasen, odsouhlasený soupjs skutečně provedených praci je nedilnou přitohou daňového dokladu
-faktury-

2, Dilři měsíčni faktura bude mit náležitosti daňového dokLadu podle zákona č. 2]5/2004 sb. o DPH
V platném zněnÍ.

3, Úhrada dilčích faktur bude ob'ednatelem prováděna postupně, a to až do l"ýše 80% celkové smLUVni

ceny díta, zblíýajícich 20% ceny bude uhrazeno po protokolárním předáni a převzetí dila, v připadě,
že objednatel převez.ne dilo, na němž se vyskytují Vady či nedodělky, má objednat€[ práVo uplatnit

vad a nedodělkú uvedených V protokolu o předánj a pře\.zetj diLa, Podmínkou pro vlrpiatu zádržného je
odstíaněnj Všech záVad a Vzájenrnó odsoLlhLasenj tohoto stavu mezj zhotovjielem a objednaLeLem
formou protokolu o odsiraněni Vad a nedodělkŮ,

4, V připadě, že doklad nesplňLlje některé z povinných nebo dohodnutých nátežitostí, má objednaLel
právo jej Vrátjt zhotovitelj á požadovat jeho opravení, V takovém případě s9 hledi na fakturu jako na
nedoručenou a běh LhŮl započne, Počinaje dnem doručeni opraveného dckladu objednateli,

5, Faktury maji splatnosl 21 dnŮ ode dne doručení objednatelj. V pochybnosLech se má za to, Že fdktura
by(a doíučena třetiho dne po odeslání. Fakturace i úhrady jsou \^ýhradně V české měné,

ó. PráVo na zaplaceni ceny dila a zádížného Vzníká za každou čási při jejím provedeni a převz€ti
7. Pň poskytnUti stavebních prací nepouŽi.je ptátce reŽim přenesení daňové povinnosti ve smystu §92e

zákona Č. 235/2004 5b,, neboť dokončené díto neni směřováno k Využití V ekonomjckó činnosli města,

vll.
provádění dila

1. objednatei odevzdá íormou zápisu zhotovjteLi siavenišLě, Při předáni ýavenišlě objednatet předá
zhotoyiteli pro.jektovoU dokumentaci pro provádění staVby.

2. Pň předánÍstayenišlě předá zhotoviteL objednalelj harmonogram stavby a kontíolni a Zk!šební pLán.

3, Před zahájenim praci zabezpeči zhotovilel na Vtastní náklady !rytyčenj a označení veškeďch
jnženýrských sití nacházejicích se v prostoru staveniště. Provoz lěchto §ili bude zajiŠlěn po ceLou
dobu stavby a nesmí dojit k jejich poškozeni, V případě potřeby dočasného přeložení, .ebo odkryli
budou zajištěny prot' ízickérnu poškozeniV souLadu s přístušnými předpisy a podmínkami správců sití

4, objednatet je opráVněn dáVat zhotoviteli pokyny k upřesnění nebo Určenj žpůsobu piováděni diLa a
zhotovite( je povinen se jimi řídjt.

5, Kontrotni dny organjzované objednatelem 5e budou konat na stavbě dte aktuální potřeby pň \"i,stavbě.

ó, Zápisy z kontrotnjch dnŮ isoLr nedítnou 5o!čá5li dokumentace siaveb a maji StejnoU platnosi, jako
zápisy Ve stavebnim deniku,

7, Zhotovjtel se zavazuje, že bude píovádět reatizaci diLa s vynatoženírn VeŠkeré odborné péče, že bude
dodržovat obecně závazné předpisy. nařízeníorgánů státní spráVy, záVazné i doporučene normy

8, Veškeré čjnnosli při výstavbě je zhotoÝjtet povinen píovádět osobami, které maji odpovidajici
kvatifikaci, oprávněnj, připadně aLltorj7aci podle zvtáštních předPisů, Na vyžádání objednalele bUde
poVinen přistušné doklady předložit.

9, Při reáLizaci díla nesmi být bez pisemného souhtasu ob.jednatele provádény změny oproti schvátené
projektové dokumentaci, a to anj pokud jde o rnaleriáty a technologie, Pokud 5e VprŮběh stavby
prokáže, že n-;které navržené mateliály nebo technoLogje nejsou doslr,rpné, přípddně 5e prokáže



10,

jejich škodlivost na živolni ,ríostředí nebo zdraví, ndvlhne zholovjt,.l objednaleLi piseilně pl!.
jiných materiálů či technoLogjj a současně předLoži, jaký Vtiv bude mít jejich použjti na výši (eny díL,

PoUŽti no,,.ých materiálů nebo technoLogii je podmíněno cenovou dohodoU smlUvnich §tran i
Uzavřenim přislušného dodatkL.] k této smloLrvě o dilo.

Nebezpečí škody na provádéném dite i na Vécech souvjsejicích s prováděním dila nese zholovilel a to
až do předáni a převzeti hotového diLa.

zhotoviteL je povinen naiožit na vlasLni náklad 5 Vybouranými mateiáLy a odpady Vyprodukovaninrl
V souvislosti5 reatizací diLa V sollLadu se zákon_om č,54]/2021 5b. a navazuji.imi předpisy

Zhotovitet má Za povinnost zVát TDo ke VŠenr zko!škám kvahty, kleré se budou konat na staveniŠti

Zhotovitel má za povjnnost Vyžval zástupce měsla HavliČkŮV Brod ke kontrole naváženi olnlce a
předset'ové přípravy.

TDo má práVo kdykoti kontrotovat jakékolj práce, které zhotovjte( na staveniŠtj provádi. odpovědný
zástupce zhotoviteLe má povinnosL umožniL mu tuto konlrolu. VeŠkerá pisenrná komunjkace mezj
oběma stranami probihá přes stavební denik, datové schránky nebo dopoíuČenou korespondenci,

Pokud činností žhotovjteLe dojde ke zpŮsobeni škody objednatelj, nebo třetim osobám z tjtutu
opomenutj, nedbalosti nebo neptněním podmjnek Vypl]ivajicích Ze zákona, technjckých nebo jiných
norem nebo VyptýVajícjch z této smLouvy je žhotovilel povinen bez zbyteČného odkladu tuto Škodu
odstranjt a neni[i lo možné, tak fií]anČně uhradjt. Veškeré náktady s líín spojené nese Zhotovitel,

Při zjištění nedostatků v oblasti BoZP a po, nedodržování bezpečnostnich předpjsů, při porušování
ustanoveni dokumentu ,,Ptán prevence 8ozP" a VŠech jeho souČásti bude přistoupeno k udělení sánkce
Ve \|iŠi dLe při{ohy Č. 1 smlou\y o dÍlo a to na návrh koordjnálora BozP.

objednateL je oprábněn k Vyzváni osob na stáveniŠtj ke sptněnj povinnostj podrobit se \^/ietieni
pňtomnosti aLkoholU nebo jiné nálykové látky, Kontrola bude prováděna 7a přitonrnostj sÝědka (např.
sLaVbyvedoUciho),

V případě, kdy zhotoviteté nebo jjné f}zické osoby neptni požadavky zákona č. 309/2006 5b, 55 1ó,17 ,

zejména v předstihu před uahájenim slavebnich pracj neiníormují koordinátora o rizicích a
technoLogjckých postupech, které zvoliL, Včas nepředáVaji infonnace a podklady pro zhotovení plánu,
pověřUje jnvestor koordinátora k pozastáVeni Činnosti daného zhotovitele. o postupu bude informovat
TDo. Toto pozastavení stavby nenj dŮvodem k prodlouŽení Leríí]Ínu ukoílčeni stavebnjch p acl,

změna subdodavatele, jeho prostřednictvjm píokazoval v zadáVacím řizeni kvatifikacr, Je možná
pouze 5e souhlasem objednatete, ZhotoYitei je povjnen o tento souhlas poŽádat město HavtíČkŮV Brod
pjsemně a to nejméně 14 dní před zabájenim Činno§ti subdoda,/atete, Zholovjtelje povinen kdykoLiv,
a to i opakovaně, na \^iwu ob.jednaLele do 14 dnŮ objednareti prokázar, Že slále splňuje kvatifikacj V
rozsahu, V jakém ji prokáuat v ránrci Výběrového řizení předcházejicího t]zavřenj této srnloLrVy, zplisob
p.okazováni je stejný jako v připadě Výběíového řjzenj, neb|de-lj dohodnl]to jinak,

Zhotovitetje na záktadě pisemného pokynu objednatete povinen provést práce, kleré nebyly obsaženy
v pŮVodních zadávacich podmjnkách, lespekt. projektové dokumentaci a kLeré jsoLl polřebné p.o
provedení plánovaných slavebnich placi, a to i v připadě, kdy jejjch nezahrnulí do původních
zadáVacich podmínek respekt, píojel(tové dokunlentace, byLo zaviněno objednatetem, Změny ceny
dila se ňdi ustanovením Čt. V odsi, 4, Taio povinnost trvá i v připadě, kdy se strany nedohodnou na
konkrétním zněni textu dodatku 5mlouu/.

TDs má vůči zhotoviteli stejná práva z télo smlouvy jáko TDo-

Vtastníkem dita je od počátku objednatet.
ZhotovjteL se zavazlrje, že přj ptnění zakázky bude póstupovat tak, aby V nrax. možnó mjře zohLedniI
možnosti poskytnuii pracovnich přiLežitostj osobám znevýhodněným na trhu práce, socjálnízaČLeněnj,
důstojné pracovní podmínky a daLšj socjálně íetevantní hledjska spojená s plněním přednětu diLa, aby
zohtednjt dopad na žjvotni prostředi, trvaLe Udržilelný roZvoj, žjvotni cyktus dodáVky, služby nebo
stavební práce a datŠi environmentálně reLevantni hled]ska spojená s p{něnjm předmětu diLa a při
plněném předmětu dÍLa postupoval a použiL inovace implementace nového nebo 7načně zlepšených
produktŮ, sluŽeb.

11,

12,

13.

14.

15.

,l9.

zo.

16.

17"

18.

21,

zz.
13-

Vlll.
staÝebnj denik

1. stavebni denik bude na stavbě vedel] ode dne zahájení Stavebnjch píaci, a to zpisobem dle zákona
183/2006 a vyhl,č. 499l2006, Během pracovní doby musi býl star'€bnj denik na stavbě trvaLe
pří§tupný plo objednat€te. Denni žáznamy bUdoU čjtetré a objednatetje blrde podepi§ovat způsobeln



,l.

2.

3,

4.

5,

6.

7.

stanovenÝm V zápisu na první sLrané stavet}niho deniku, Vyhotovuji se jeden oíiginát d dVě kopie,

Óncinát a c.utr; "or",id..oniho denil. b_dou o,1 p"d;n d;,a preod,y ob]eonalel, r'ýměnol ,r

prefáni prvnrctr t opli aenlLU, IierÁ si v průběhu reaLiza.e slavby po jejich podepsáRí Vytlhl TDo,

obiednatet má pravo kontroLovaL a provádet zápjsy do stavebnjho deniku j případných subdcdavatelŮ,

objednatel obdržl kopie léchto denlků,

Přeji,Š;í díla

zhotoviteL !ryZr'e objednatete prokazatetným zpŮsobem k předánj a převzetí ukončené části díla-

Fi.limaci irzeni se uitutecni V mi5tě 5tavby. obě smluvní strany se dohodly, že přejjmací řl7enj bude

za, ájeno nejpo7dé]j do ] plaLovn,ch dlj od píevzell q;"ýv zhotov.(elP objed.éLetem,

Dokončené dílo bude předáváno zhotovitetem a přebíráno objednatelem pisemným zápisem, součá5lí
niedáni budoU na5leduiíci dokLadý
] dokumentace skLrt;čného provedeni stavby ve dvou paré v tištěné formě a v dígitální foímě

v uzavřeném fo.mátu .pdf a V otevřeném formátu l.d!Yg, .dgn apod,) a to na Vhodném nosiči (cD,

DVD, flash di5k apod. )

doktadv o prokázáni {VatiLy dita, pieoepsané zkoJš{y, levlle,,,
. veškerÁ aiesty, prohláseni o shodě a certifikáty na použité materiály a výrobky ( po dohodě

s obi€dnatelem lze nahradjt čestným prohlášenim zhotovitete)
, stavební deník
- dokladY o {ikvidaci odpadů
- dokLady o předání dotčených inženýíských 5ítí jejich správcům
- doktady o předání dotčený.h pozemků jejich vtastnikům
- seznam subdodavatetŮ podiLejicich se na realjzacj předmětu smLou\^/

Nedodáni uvedených dokladů je důVodem k nepřevzetí dokončeného díla či čásri djla,

Drobné §tavebni vady a nedoděLky, které nebrání uávání díLa kc stanovenémLl účetu, nej§oU dúvodem,
pro kteď by objednatel ínohl převzeti odmitnout.

V případě zjištěni vaij a nedodělků pň přejímacim řizení, btrdou tyio vady sepýiny V zápise o předání

a přévzeti áíta a tamtéž bude dohodnuta thů!a k jejich odstraněni, o odstraněni vad bude §epsán mezi
smtuvními stranamj zápi5,

Práce, které budoL] datŠÍ Čjnností zakryty, nebo se stanou nepřistupnými, vyzve zhotoviLel objednatele
telefonjcky a současně zápisem ve 5tavebním denikll k převzetí lěchto prací a konstrukcj, objednaLel
bez zbyteČného odktadu od Výz\Y zhotovjtele a nejpožději do 3 kalendářnich dnŮ od této !^r'z\^/

provede převzeti zakrtsaných Praci á konstrukcí, V přípádě, že 5e na tuto \^izvu objednatel bez
závažných dŮVodu nedostaví, mŮže zhotovitet pokračovat v proYádění dila, po předchozim púemném

upozornění objednateie a do§tateČném a prŮkazném zdokuínentování kvatjty předmětných pra.í.
Pokud bude objednátel poŽadoval dodaleČné odkrytí tě[hto pracÍ, je zhotovitet povjnen tento
požadaVek splnit,

V případě, že se prokáže nedodrženi technjckých parametrů díla, je zholovjte( povjnen na VlasLfli
náktady odstranit zjištěné vady, V případě, že 7holovilel dodržeL technické paraíne!ry dila, náktady na

dodatečnó odkMi uhradí objednatel,
V připadě, že zhotoviteL k lakovému prověřeni kvality objednatete nePozve, má objednatel práVo

žádat odkryti zakrytých částí stavby na náktady zhotovitete, kteď je povinen tylo práce píovést.

zholovitel neručí za vady způsobené uživánim stavby jiným způsobem, než pro jaký byta zhotovena
nebo pokud byta udžována nevhodným způsobern.

zá.uJ; d"b"

záruční doba dohodnutá smluvnimi stranamj činí 60 měsiců

ZárUkoU za jakost přejímá zhotoviLel závazek, že díto bude mil vtastno§ti uvedené v projektové
dokumentacj, stavebnírn povolenj, technjckých normách a ddlšich dokumentech podle iélo smLouvy a

V souladu s obecně platnýmj práVnimi předpisy, které se na prováděni díla Vztahují, Vyjma běžného

záruční doba materiálŮ a VýíobkŮ, které se sianou součásti djla, u nichž ČsN či práVni př-,dpis stanoví
kratší dobU řVotnostj než je dohodnutá záručni doba, konči dnem lpLynutí takto stanovené lhůLy

9.

1"

z.

3,

životnosti.
4, RekLarnovat musj objednaiel písemně U zhotovitete nejpozději v po5lední de| 2áruční thůly,



1.

5.

6.

7.

V reklamaci objednaleL lvede popis Vady, jak 5e projevuje, jakým zpŮsobem požadL]je Vadu odstre,
nebo zda požaduje fjnanční náhradu. Reklamovat způsobem uvedeným V tomlo čtánku tze i Vad,
exisLljicj V okaínžiku předáni díta, a to izjevné Vady, které nebyty uvedeny v zápis-. o předání a
převzeti djla. ZhotoviteL je povinen se k rektanaci Vyjádřit do pěti dnů ode dne, kdy ji obdržet,
Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované Vady do ]0 dnŮ ode dne doručeni pisemného
oznámeni o Vadé, pokud 5e smlUVni strány nedohodnou jinak, V případě havárie (nenrožnosti UžiVání
díla nebo podslatného omezení V UžiVáni djta; V případě pochybnosti se má za !o, že Váda je havárii)
zapoČne zhotovjtel s odsLráněnim Vady bezodktadně, tj. do 48 hodin od jejího oznámení, pokud se
strany nedohodnou jinak. Zhotovjtel odsiráni rektamované vady v technotogicky nejkratšíň termjnU,
o předánía převzeti opravené lektómované Vady stran sepiší zápis,
Neodstranili žhotovitel rek(amované vady Včas, je objednatel opráVněn zajjstjt jejich odstraněni na
náktady zholovitete třeti osobou,

,"I|;."
smluvnj slrany se dohodty, že neplněni závazků obou smtuvnich sLran podtéhá následljícím sankciínI

a ) V piípadě prodleni 5 úhradou faktury je objednateL povinen zaplatit zhotovileti úaok z prodLení Ve
\^iii o,0í % z dlužné čáslky za každý den prodlení.

b ) za každý Započatý den s prodlenim V ierminech či lhůtách dLe čt, lV této smlouvY zaplatí zhotovitei
objednateti smluvni pokutu Ve Výši 2500,- Kč,

c \ za každý započatý den prodleni se sptněnílŤt le.mínu Uvedeného V zápise z konLroLniho dne, nebo
Ve stavebním deníku zaplatí zhotovitel objednaieli snrLuvni pokuiu Ve \"ýši 1oo0- Kč

d ) Zhotovitel zaplati objednateti snlluvnj pokutu Za prodlení s termínem odsiraněni vad a nedodělkŮ
Uvedených V zápjsu o předání a převzetí djta a to í00o,- xř ža kaŽ.iou vadu nebo n.3dodělek a za
každý započatý den prodleni.

e ) V připadě prodteni 5 termjnem odstranění rektamovaných Vad V průběhu záručni doby je zholoviiet
povinen zapLatit objednateti smtUVní pokuttr ve Výši 1000,- Kč za každý započatý den prodteni,

f ) V přÍPadě nedod.Ženi oslatnjch usLanovenj smLoU!./ o díto je sjednána smluvni pokutÁ Ve riŠj 5o0,,
Kč za každý pňpad a den Prodleni s odstraněnim nedosLalku povjnnoLl slranou.

Vznikne-(i V dŮstedku poruŠeni záVazku jedné slnluvni strany (na kle.ý byLa sjednána srnluvní pokula)
straně druhé škoda, má tato nárok i na náhradu škody.
Strany se dohodly, že smluvní pokutu.je objednatet oprávnén zapoČÍtal proti pohledáVce zhotovitete-
sptatnosl §mluvních pokllt se stanoví Ve thůtě 21 dnů po obdržení daňového dokladU (íaktUry)
s $/Čistením §mluVni pokULy-

Xll.
odsiouPení od srnlouvy

od této smlouvy lze odstoupiL pouze ž dŮVodŮ Uvedených v ťéto snrtolvě nebo stanovi U tak zákon,
Provedlli zhotovjtet dilo z části, mŮže objednatet odstoupit od srnLou\^/ j jen ohLedně dosud
neprovedené Části diLó. objednateL je od smLolvy opráVněn odsloupil i po rozhodnutí o Úpadku
zhoLoViteLe,

objednatet je oprávněn od této smLou\ry odstoupit i V přjpadě, kdy přes jeho upozorněnj je žrejme, že
dí{o nebude řádně dokončeno V dohodnulém terminu nebo je zhotovitet v prodteni ie uaňájenlm
stavebnich prací o VÍce jak tři týdny.
v případě, že objednateL odstoupi od smLou\^/ z jakéhokoliv siednaného čj.zákonem stanoveného
důVodu, má práVo na úhradu veškeďch prokazatelných škod, kleré mU V důsLedku nepiněni sm{Uvních
povinnosli zhotovitele Vznikly, odstoupeni od §rntouvy nemá VLiv na !žnik a lrváni náíoku na
dohodnuté sankce,

záruky za provedené práce a předané části diLa V případě odstoupeni od smlo|Vy začínaji běžet dnem
předČasného ukončení smloury, pokUd nebude pisemně dohodnuto jinak,

XIl,
Pojištěni

ZhoLovilel je povinen být pojjšlěn proti škodám způSobeným jeho činností Včetně možných škod
způsobených jeho pracovníky rřetí osobě ve výši pojislného piněni minimátně 2 ínit, Kč,
Doklady o pojištěni:

. dokladem o pojlšlění je platná a účinná pojistná smlouva, ! tíž zhotovitel řádně a Včas
LlhradiL pojistné,

7.

3.

4.

1.

3,

1,

1,

1.



3.

. doktad o Doiišténr je zhotovlteL povjnen předtožit objednate(i na jeho pisemné či ústni

w;aa,ani 
^avtoLi 

v ojůDenu realizace dlla,

,""'."",ú-;b;,,;]',;;,rn itr an p,i ,z l l,u nnil§l le událosl I:

. p;i VzniLu pojislné uduLo,r, ,uoo,oá',ju u"Lere ,lorv uŮi' 5/em, ooit\llteli 'hoIoVilet,

: ilj;;;;;G' ;;,;n"n po,1ytnouii,ouv,stos'l s po;'stno_ uda,o,1l 71,oŤo!|Ieli vešl,eloll

qo,'rcinnost, hrerá je u jeho í']ožnoslech,

Na1.1ady na pojiiléni ne5P 7l'otovitél a ra Jé Zahí lLly ve (]edndne cene uILd,

or,u,nlťi.onrn,

1.PřjdočasnémnebodefinjtivnimzasLavenípracinadilezpřičinnastraněobiednateteZap(ati" 
obl"anui"r ,r,oroulte(i skutečně vynaiožené náklady,

2, ZhoŤovlíel oznail 5tavenišLé poa,e prat"ly", piedpisj_a ooiedratet uŤožn,zholnvlleLi _n,isrpn,'ab,li

se jmene-n ZhoLoVile,e na dohodnutem n'§te sravPn,5Lť,

], 7Ťeny telo srrlouvy nohou Dyt olovedenv oou7p lorŤou piserí,ny,h dooaŤkŮ, ktere buooL o|atné Jer

Dudo.] ll potvpéne a podepsane ooň,^ánvr-'i ,"*up, i obou snl,vn'h 9tían 7hotovllel be|e na

véooml že objednaLeL Je ve,e]nym ,Jj""ji'"Lln. Žil, !;'^"* o veiejnyc'l zakazl,a,h a jal,o talouý je

omezený u p,ouaden, 1aký(hLollV zínén tero !,nlo"Vy,

4. Dle 5 2e) zákona č. 320/2001 sb,, o íinančni kontro(e, je zhotovitel osobou povinnou spotupŮsobit při

\^ýkonu finanční kontroty. 
_

5'TentosmtuvniVztahseřidíprávemCR.sLranysmLouvysedohodty,žepÍorešenísporůZtétosmlouvy' j""Hil;';;;;i'.;š"] oli",ř ioua u Huui,tlr,o"J'ei;Jé, ,á,p"lt, Krajs[y soud v Hradci Krátové,

6. Tato 1mto.Vd ie Ývholovera v elektlonicl,é oodobe, .Smlolrva 
jé plátrá 

_dnem 
oilpoJPnl p(alnéno

Lzná\al.ého elek1,onlck"t,o poop,u ji",;lon" č )97l?0]ó sb, Ve /nerl po7dejsl,h oiedpisů osobaŤ'

opráVněnými za smluvní strany jednat,

7, PráVa a závazky, které pro smtuvnj strany ze smLouly vypt\;vaji, přecházejj na jejich případné právní

nástupce.

8. strany teto smlouvy berou na vedomí, Že Město Hav(ičkŮv BIod jako_ správce osobních údajŮ je

ooravneno zplacovaval,o" uuuo"n"'á,oO',r, úó; ",;,ji;;" s tlanklrr o od§t, l plsm, b,Obpcnéno

;:ii;'' Cor;;;;"c*un, r" n",uu'nJ p]-o',p,""i" ,"",ry, a prqT, cl ltolo /placov;li je nelbýtre

plo spLnénl pravni pouin.o*,,p,uu,"',i"]"ti't s-Louuu,; Droiitu zaoavato,1e_dle zá\o]a č, 1]4/20'6

sb.. o zadávdnl veiejrycl zataze,<. v r;g,;t;;,i;, áte ,álora c, ]4O/Z0l5 Sb" o leqilrlu sn-l,v,

Dostupv podte zákona c. rob/1999 5b,, ;i;;;;jnénr pii"upu k informaclm nebo na své úředni desce

aLe zakona c, '28/20005b,, oob(l(l),
9 zhotovite( není oprávněn bez sountásu objednatele postoupit pohledavly vzniklé dle této smlou\ry

třetí osobě.

10. Sm{ouva o dito byta schválena 25, března 2021 Usnesenim rady města 192121,

za zhotovite(e

lng. Pávet Kafka

iednatet

ffiH:,lH:TJ"íKAFKAs'ó'
El_]seo or HavličkúV Bíod
lČ:036 54 371 DlČ: czo365437j

přítoha č.1 - sazebník smluvních Dokut při nedodržení pravidet Bozp

za objednatete

23 .1 , 2c 2Lť

M;;,'5,dilsýk";;;;
ředitetka

MsEřsla skola Korálkv
Havtlčktlv Bmd '

Př|čn{ 1r1
580 01 llrvlíčtúv Búod

Ié|75o!s 196 {l}



Příloha č.1 5mlouvy o di(o

sazebnjk smluvních Dokut při nedodrženi Dravjdel BozP

Při zjištění nedostatků v obtastj BoZP a Po, nedodržováni be7pečnostnich předpisů, při porušováni
Ustanoveni dokument! ,,Plánu BozP" a VŠech jeho souČástj bude přistoupeno k uděLeni finanční sankce
VÚčj subjektu, který zminěné porušil, a to na základě upozorněni koordinátora BozP Ve stavebnim deníku
(nebo jjné staVebni dokumentaci).
Všechny osoby Vyskytujicí se na stavbě jsou povinny dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, dbát
přikazú stavbyvedoucích generálniho dodavatete a koordinátorŮ BozP na §taVeniŠtj, Pracovat tak, aby
neohroŽovalj zdraví své ani zdravi ostatnich osob zdrŽujicích se na stavbě nebo V jejim okoti!
smluvní pokuty budou odstLlpňoVányI
1. první provinění proti BOZP upozorněni a \,]istraha
2, provjněni proti BoZP pokula s Výslrahou
2, druhé a dalši provjněni Vyše pokuty se násobi až na maxjmátni \,]rši pětinásobku záktadní částky +
,vká/áni prdLoýrlka.ů l'i.Ty) zF §lavóriite,

TabuLka maxjmátních orientačnich pokut za porušeni níže UVedených bodŮ, týkajícjch 5e prohřešků proti
BoZP:

TYP PROV|NĚNÍ PROT| BOZP PoKuŤA

včasné nedotožení informace o rizicích
techno(ogických postupech, které zhotoVitel
309/200ó sb.

Vznikajících při pracovních nébo
zvotit, vypt\ivající z § 16, zákona č. 3.000, Kč

zhotovjtel nepLní požadavky na zaiištění staveniště stanovené v přítoze č. 1 NV
č. 591/200ó sb., nebo v soutadu 5 pláném BozP. 3,000,, Kč

z prováděné Činnosli
obuv, ochrany oči,

Nepouživání osobních ochranných prostředků \rypt)i^,/ajicich

a stanovených V ptánu BoZP, (ochrany hta\ry, pracovní
ref(exní Vesty, atd.) NV č. 495/2001 sb,

500,_ Kč

ochrany pro zabránění
konstrUkce, zábradli,

NepoužíVání Prostředků kolektivní ochrany, nebo osobní
pádu osob z \^išky nébo do voLné htoubky. (technické
ohrazeni, potohovací Dostroi, atd.), NV č. 362/2005 sb.

5.000, Kč

Nezajištěni nebezpečného prostorU pod mistem práce Ve Výšce. NV č, ]62l2oo5
sb, 3.000,_ Kč

pouávání dočasné
odborně způsobitou
odpovědnou za ieií
č. 362/2005 sb.

stavební konstrukce na staveništi bez náležtého předání
osobou odpovědnou ža montáŽ a převzetí do užíVání osobou
užvání. PoužíVání lešení bez ábradtí, okopo\^ich tišt atd. NV

5,000, Kč

PoužíVání nevyhovujicich a poškozených žebřiků na stavenišli (odporujjcí
nařizeni Vlády č. 3ó2l2005 sb.) 1.000,- Kč

PoužíVáni poškozených nebo nevyhovujicich et. zařlženi, prodLužoVáni kabetů,
atd. (poškozená izotace kabelů, s!ndaný bezpečnostni kryt pří5troje, et. přístroj
bez přístušné revize, atd_)

2.000,_ Kč

DoČasná elektrická zařízení na staveništj musí sptňovat normové požadavky a
musí být podrobena pravidelným kontrolám a revizim Ve stanovených
intervaLech, NVč,591/2006 sb. Př]loha l, část ll,

3.000, Kč

Neprováděni nebo nepoužíVáni prostředků pro zajištěni okrajů \,]rkopů protj pádu
fyzických osob do hloubky (překrytí, zábradti, zábrany, ohrazeni atd,) NV č.
591/2006 5b, Přitoha 3. část lll,

3,000,_ Kč



tl-eďizení bezpečných přechodů pře§ výkopy v návazno§ti na hloubkLl výkop!,
(bez zábradtí, lišty pro 9Lepce, nedostalečně široké ald,), NV č. 591/2006

Pílloha 3, čárt ll ,

Sb, 2,000,.Kč

Neprovádění zajišlěnj stabiLily stěn Výkopu proti sesl]ii u ručniho istrojně
htoubeného výkopu, (paŽeni, ochranné rámy, rozpěrné konstnjkce atd,)

5,000,,Kč

Foi,yb pra.ovnixů V pro9lolu ohroženém činnostj 5tloje, Vymezeném

maximá(ním do§ahem jeho pracovniho zařizení, žVětšeném o 2m. NV č, 591/200ó

sb. Přjtoha 2. část ].
500,_Kč

Použivánj k Výst!pu konstrukce, kleré k toínu nejsou určeny (bednéni, pažení,

atd.)
1,000,_Kč

PoužíVáni k dopravě osob zařízenj nebo části, kleré k tor.u nejsou Určeny 1,000,,Kč

Vázání břemene bez potřebné kVáljfjkace (vazačský, jeřábnic|(ý pl|rkaz).

Použiváni poškozených vázacich pro5tředků
2,000,_ Kč

zjištěnj požiti alkoholického nápoje lebo toxj.ké tátky V lěLe pracovníka
okarnžité opuštění stavenišlě a pokuta.

5.000,, Kč

Por!šeni zákaz! koLIřeni (kioirlě Vyhraz_.ných pro5toi) 500," Kč

Jjné opakujicj se porušeni pravidel BoZP podLe záVažnosti. 500,- až 5,000, Kč


